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Datos Generales

Nombre: LUIS ADRIAN ESCAMILLA TORRES

Maximo nivel de estudios:

Antigliedad académica en la UNAM: 0 afios, 0 meses, 29 dias

Nombramientos

Ultimo: AYUDANTE PROFESOR B TP No Definitivo
Coordinacidn de Estudios de Posgrado
Desde 01-11-2021 hasta 30-11-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 5 (38.46%)
B scopus : 5 (38.46%)
|| Wosy scopus: 3 (23.08%)

1 Testing an oscillatory behavior of dark LUIS ADRIAN ESCAMILLA TORRES PHYSICAL 2025
energy JOSE ALBERTO VAZQUEZ GONZALEZ  REVIEW D
PanS. etal
2 Cosmology on a gravitational wave TONATIUH MATOS WIEDERHOLD LUIS MONTHLY 2024
background ADRIAN ESCAMILLA TORRES JOSE NOTICES OF THE
ALBERTO VAZQUEZ GONZALEZ etal. ROYAL
ASTRONOMICAL
SOCIETY
3 The state of the dark energy equation of  LUIS ADRIAN ESCAMILLA TORRES JOURNAL OF 2024
state circa 2023 Giaré W. Valentino E.D. et al. COSMOLOGY
AND
ASTROPARTICLE
PHYSICS
4  Non-Parametric Reconstruction of JOSE DE JESUS VELAZQUEZ Universe 2024
Cosmological Observables Using HERNANDEZ LUIS ADRIAN ESCAMILLA
Gaussian Processes Regression TORRES JOSE ALBERTO VAZQUEZ
GONZALEZ et al.
5 Model-independent reconstruction of the LUIS ADRIAN ESCAMILLA TORRES JOURNAL OF 2023
interacting dark energy kernel: Binned JOSE ALBERTO VAZQUEZ GONZALEZ  COSMOLOGY
and Gaussian process Akarsu l. et al. AND
ASTROPARTICLE
PHYSICS
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

LUIS ADRIAN ESCAMILLA TORRES
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

LUIS ADRIAN ESCAMILLA TORRES
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

LUIS ADRIAN ESCAMILLA TORRES
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DOCENCIA IMPARTIDA

No se encuentran registros en la base de datos de DGAE asociados a:

LUIS ADRIAN ESCAMILLA TORRES
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

LUIS ADRIAN ESCAMILLA TORRES
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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